
Sra. Fina 9933604882
4.4 kW 6 de Julio de 2024

1D

966 kWh $ 2,811

8 1,106 kWh $54

98.08 % BIMESTRE $ 2,757

$16,867.00 MXN $327.00 MXN $16,540.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.8 %



Propuesta 1 6 de Julio de 2024 21 de Julio de 2024

20240014

Sra. Fina  
9933604882

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 64,000.00

TOTAL (MXN) $ 64,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 16,867.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,540.00 $ 16,540.00 $ -47,460.00

2 $ 17,373.01 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,036.20 $ 17,036.20 $ -30,423.80

3 $ 17,894.20 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,547.29 $ 17,547.29 $ -12,876.51

4 $ 18,431.03 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,073.70 $ 18,073.70 $ 5,197.19

5 $ 18,983.96 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,615.92 $ 18,615.92 $ 23,813.11

6 $ 19,553.48 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,174.39 $ 19,174.39 $ 42,987.50

7 $ 20,140.08 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,749.62 $ 19,749.62 $ 62,737.12

8 $ 20,744.28 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,342.11 $ 20,342.11 $ 83,079.24

9 $ 21,366.61 $ 414.23 $ 0.00 $ 20,952.38 $ 20,952.38 $ 104,031.62

10 $ 22,007.61 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,580.95 $ 21,580.95 $ 125,612.56

11 $ 22,667.84 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,228.38 $ 22,228.38 $ 147,840.94

12 $ 23,347.87 $ 452.64 $ 0.00 $ 22,895.23 $ 22,895.23 $ 170,736.17

13 $ 24,048.31 $ 466.22 $ 0.00 $ 23,582.09 $ 23,582.09 $ 194,318.25

14 $ 24,769.76 $ 480.21 $ 0.00 $ 24,289.55 $ 24,289.55 $ 218,607.80

15 $ 25,512.85 $ 494.62 $ 0.00 $ 25,018.23 $ 25,018.23 $ 243,626.04

16 $ 26,278.24 $ 509.46 $ 0.00 $ 25,768.78 $ 25,768.78 $ 269,394.82

17 $ 27,066.58 $ 524.74 $ 0.00 $ 26,541.84 $ 26,541.84 $ 295,936.66

18 $ 27,878.58 $ 540.48 $ 0.00 $ 27,338.10 $ 27,338.10 $ 323,274.76

19 $ 28,714.94 $ 556.70 $ 0.00 $ 28,158.24 $ 28,158.24 $ 351,433.00

20 $ 29,576.39 $ 573.40 $ 0.00 $ 29,002.99 $ 29,002.99 $ 380,435.99

21 $ 30,463.68 $ 590.60 $ 0.00 $ 29,873.08 $ 29,873.08 $ 410,309.07

22 $ 31,377.59 $ 608.32 $ 0.00 $ 30,769.27 $ 30,769.27 $ 441,078.35

23 $ 32,318.92 $ 626.57 $ 0.00 $ 31,692.35 $ 31,692.35 $ 472,770.70

24 $ 33,288.48 $ 645.36 $ 0.00 $ 32,643.12 $ 32,643.12 $ 505,413.82

25 $ 34,287.14 $ 664.72 $ 0.00 $ 33,622.41 $ 33,622.41 $ 539,036.23



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 496.8 545.3 636.5 638.3 676.4 659.6 715.2 677.4 585.4 578.7 529.5 499.9

Consumo actual 500.0 500.0 550.0 550.0 450.0 450.0 500.0 500.0 399.5 399.5 499.5 499.5


